



www.zalesieslaskie.pl

Lipiec 2011.

Informator Zalesia Śląskiego

Informacje Rady Sołeckiej w Zalesiu Śląskim

Pierwszy numer Informatora Zalesia Śląskiego

Nie mylicie się Państwo. To dzieje się naprawdę. Zalesie Śląskie ma swój informator. Rada Sołecka w ten sposób chciałaby dotrzeć do wszystkich mieszkańców naszej wsi i zachęcić ich do uczestnictwa w jej życiu i rozwoju. Wydając informator chcemy mówić Wam, Szanowni Mieszkańcy o tym, co właśnie się zdarzyło, o tym, co planujemy „na jutro” i o tym, co może, zdarzyć się w

bliższej lub dalszej przyszłości. Nie wszyscy w naszej wsi mają dostęp do sieci internet i nie wszyscy mają możliwości by z niej korzystać. Tradycyjna, pisana forma porozumiewania się jest też powszechnie akceptowana. A zatem: do dzieła! Postaramy się by Informator Zalesia Śląskiego pojawiał się czasami w Waszych domach i to w miarę niezależnie od pogody, w odstępach jedno lub

dwumiesięcznych. Ten pierwszy jest zapewne wielkim wydarzeniem historycznym na miarę pierwszego kroku człowieka na naszym nowym rondzie choć nie bardzo było wiadomo kiedy to miało miejsce i w którą stronę. A ponieważ wszyscy lubimy zbierać pamiątki to wierzymy, że ten pierwszy informator stanie się naszą wielką rodzinną pamiątką.

Zbigniew Romik

Panie proszą panie

Nasza pani sołtys Bożna Mróz zaprasza wszystkie panie do wspólnego bieganina w każdy poniedziałek i piątek oraz wspólnego relaksu na rowerach w każdą środę. Zbiórka pań w strojach organizacyjnych zawsze o 20.00 przy boisku w Zalesiu. Mamy nadzieję, że pogoda nie przeszkodzi paniom w ich sportowych zacięciach.

Zbigniew Romik

Ostatnio wydarzyło się....

XII Spływ Pływadeł.

W dniach 18-19 czerwca po raz XII odbył się "Spływ Pływadeł" z Raciborza do Koźła. Uczestnicy tym razem płynęli pod hasłem "Odra rzeką wspólnej troski - promujemy nasze miasta i wioski". Idea spływu jest prosta: 42 kilometry Odry przebyć na byle czym. Wśród grupy ok. 50 pływadeł w spływie wzięła udział reprezentacja sołectwa Zalesie Śląskie promująca herbem i strojami ludowymi naszą miejscowość i jej stronę internetową www.zalesieslaskie.pl. Przybyli do Koźła witani licznymi brawami. Na przyszłoroczny spływ zapowiadają start pod hasłem: "Zalesie Śląskie żąda dostępu do Odry" i zapraszają chętnych do budowy większego pływadła i wzięcia udziału we wspaniałej przygodzie.

Pierwsza biesiada przy ognisku w Zalesiu Śl.

W sobotę 25 czerwca 2011 r. w Zalesiu Śląskim (przy budynku byłego dworca PKP) odbyła się pierwsza biesiada przy ognisku dla mieszkańców Zalesia Śląskiego, której organizatorem była rada sołecka naszej miejscowości. Impreza rozpoczęła się przy wspaniałym zachodzie słońca. Oprócz ogniska były wspólne rozmowy oraz chóralne śpiewy, którym przygrywał członek rady sołeckiej - Zbigniew Romik. We wspólnym biesiadowaniu wzięło udział ok. 70 osób. Mieszkańcy obecni na biesiadzie byli bardzo zadowoleni, więc mamy nadzieję, że to nie ostatnie takie wspólne spotkanie przy ognisku.

V Bytomska Noc Świętojańska.

W sobotę 2 lipca liczna grupa mieszkańców naszej wsi wzięła udział w wielkiej plenerowej imprezie pod nazwą V Bytomska Noc Świętojańska, która odbyła się w Dolomítowej Sportowej Dolinie w bytomskiej Blachówce. Na wielopoziomowej scenie widowisko uświetniło dzieło naszej opery narodowej, *Straszny dwór* Stanisława Moniuszki w reżyserii Feliksa Widery z udziałem solistów, chóru i orkiestry Opery Śląskiej. Uczestnicy, w atmosferze wakacyjnego pikniku, zobaczyli także pokaz musztry paradejnej w wykonaniu Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego. Zwieńczeniem był wspaniały pokaz fajerwerków, który na długo pozostanie w pamięci.

Błażej Duk, Zbigniew Romik



Fot. Plakat organizatorów

Nasze plany na najbliższe miesiące

Plan imprez organizowanych przez Radę Sołecką Zalesia w najbliższym czasie:

- 7 sierpnia - spływ kajakowy rzeką Mała Panew na trasie Zawadzkie - Kolonowskie - dojazd na miejsce własnymi samochodami, po spływie wspólna biesiada z bufetem; (kielbaska, krupniok, kawa, herbata) koszt uczestnictwa 40 zł. za os; w imprezie mogą uczestniczyć dzieci ale pod opieką dorosłych; ze względu na konieczną rezerwację kajaków termin zgłoszeń do pani sołtys do 28 lipca;
- 4 września – „Dożynki Wiejskie” z biesiadą przy namiocie (ul. Św. Jadwigi); prosimy o pomoc przy przygotowaniu dożynkowej korony; osoby chętne do współpracy prosimy o zgłoszenia do pani sołtys;
- 24 – 25 września – „Szlakami Gór Opawskich” – wycieczka dla amatorów górskich wędrówek z ogniskiem i noclegiem w Pokrzywniej, dojazd autokarem, koszt w ok. 75- zł. (nocleg, wyżywienie, dojazd); zgłoszenia do pani sołtys w terminie do końca lipca;
- 8 października - „Święto pieczonego ziemniaka” - kolejna biesiada przy ognisku na placu przy byłej stacji kolejowej, udział bezpłatny, bufet we własnym zakresie.

Zbigniew Romik



Spotkania rady sołeckiej i grupy odnowy wsi

odbywają się w każdą, pierwszą środę miesiąca w domu spotkań MN o godzinie 20.00.

Zebrania są otwarte dla wszystkich zainteresowanych. Serdecznie zapraszamy.

Zbigniew Romik

Ulica Kościuszki - max. 10 ton!

W związku z zakończeniem budowy ronda i remontu drogi wojewódzkiej nr 426 Rada Sołecka Zalesia Śląskiego we współpracy z Radami Osiedli Kuźniczka i Cisowa rozpoczęła starania o ograniczenie ruchu tranzytowego o znacznym ciężarze od Zalesia Śląskiego ul. Kościuszki do Kędzierzyna -Koźła do Ronda Grunwaldzkiego z wyłączeniem ruchu lokalnego, pojazdów komunalnych i autobusów.

Starania nasze znalazły zrozumienie w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich oraz w Starostwie Powiatowym. Starosta Powiatu Strzeleckiego Józef Swaczyna zwrócił się do Powiatowego Zarządu Dróg w Kędzierzynie - Koźlu informując, iż „zamierza ograniczyć ruch samochodów o masie ponad 10 ton za wyjątkiem mieszkańców i zaopatrzenia” na odcinku Zalesie Kędzierzyn-Koźle, wnosząc

o wprowadzenie analogicznego zakazu na drodze zarządzanej przez powiat kędzierzyński - kozielski (ul. Brzechwy w Cisowej). W przypadku braku zgody zobowiązał PZD w Kędzierzynie-Koźlu do ustawienia tablicy informującej kierowców, że na dalszym odcinku drogi obowiązuje ograniczenie tonażowe. A zatem wygraliśmy.

Zbigniew Romik

Skradziono drzewka z ul. Leśnickiej

W nocy 1 lipca ktoś ukradł drzewka iglaste, które za inicjatywą sołtys Zalesia Śląskiego, Bożeny Mróz zostały posadzone wzdłuż chodnika przy ulicy Leśnickiej w Zalesiu. Mieszkańcy, którzy widzieli podejrzaną osobę mogącą przyczynić się do kradzieży drzewek proszone są o kontakt z Policją w Leśnicy **pod numerem telefonu 774615222..** Drzewka zostały posadzone w kwietniu br. przy współpracy z radą sołecką w Zalesiu Śląskim. Ludzie napracowali się i poświęcili swój czas, ale niestety ktoś wykorzystał warunki pogodowe i skradł drzewka. Szkoda. Dodać należy, że pani sołtys Bożena Mróz wyznaczyła nagrodę za wskazanie sprawcy.

Błażej Duk

Wiatraki

Obwieszczenie Burmistrza Leśnicy

W dniu 14 czerwca 2011 r. Ukazało się Obwieszczenie Burmistrza Leśnicy o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśnica w części dotyczącej działek 1180, 1181, 1182, 1264, 1266, 1267, 1268, 1269, 1271, 1271, 1346, 1347, 1348, 1349, 1350 oraz w części działek 1265, 1270, 1345, obręb Zalesie Śląskie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Wszystkie dokumenty wyłożone są o publicznego wglądu w Siedzibie Urzędu Miejskiego w Leśnicy w

pokoju nr 115 w godz. 8.00 -15.00 w terminie do 22 lipca 2011r. W tym czasie każdy, kto jest zainteresowany tym tematem może udać się o Leśnicy i zapoznać się z projektem. Projekt przewiduje zmianę przeznaczenia gruntów rolnych znajdujących się na końcu ulicy XV-Lecia tak, by umożliwić tam budowę siedmiu potężnych siłowni wiatrowych o wysokości 210 m. każda.

Wszelkiego rodzaju uwagi do projektu zmiany miejscowego planu należy złożyć na piśmie do Burmistrza Leśnicy w terminie do 5 sierpnia 2011r. W tym

samym terminie można wnieść wnioski i uwagi do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko tego projektu.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Leśnicy.

Procedurę przyjęcia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśnica w części dotyczącej Zalesia Śląskiego zakończy głosowanie radnych gminy Leśnica spodziewane w miesiącu wrześniu br.

O terminie powiadomimy.

Zbigniew Romik